Preisliste Teppichwasche 2023 RUNTE

Preise inklusive MwSt. Teppichreinigung

@ Teppich Wesche
l b’

Orient Berber Tufting

Wolle auf Wolle oder Baumwolle, Weild bis cremefarben, Einfarbig oder gemustert mit

handgeknipft, gemustert Flor aus Wolle kurzem Flor, verklebter Riicken
18,45 €/ qm 18,45 €/ gqm 18,45 €/ gqm

Handweb Nepal, Tibet Velours
Doppelseitig verwendbar Wolle auf Baumwolle gekniipft, Einfarbig oder gemustert,
meist unifarben kurzer Flor
18,45 €/ qm 18,45 €/ qm 14,95 € / qm

Langflor (maschinell) Designer-Teppich Seide / Kunstseide
Langer Flor auf Synthetikriicken, Ausgefallene Beschaffenheit, Hoher Seidenanteil oder aus merze-
Maschinenwebware nur von Hand waschbar risierter Baumwolle o. Viskose

14,95 €/ qm 26,45€/qm 35,00 €/ gm

Unsere Empfehlung: Hand/Spezialwasche +8,00 €/gm bei Teppichen, die starker verschmutzt sind, Flecken haben,

hoherwertig sind oder lénger als 5 Jahre nicht gewaschen wurden. Bei UbergroBen (breiter als 3,00 Metern) oder
Teppichen, die nicht in der Maschine Waschbar sind, ist ausschlieBlich die Handwasche fiir +8,00 €/qm moglich.

CS Teppichreinigung Paul Runte GmbH | Keltenstr. 3-5 | 63486 Bruchkdbel
Telefon 06181-94990 | Fax 06181-949917 | anfrage@runte-teppichreinigung.de Irrtimer vorbehalten



Preisliste Teppichwasche 2023

Preise inklusive MwSt.

Weitere Teppicharten
Flicken, Schmutzfang — Matten
Gartenpolster
Felle

Zelte / Markisenstoff (Berechnung nach Flache des Stoffs)

Bei runden und ovalen Teppichen wird Durchmesser x Durchmesser x gqm-Preis berechnet

Sonderleistungen

+ Latexieren der Rickseite

+ Spezial / Handwasche (bei starkerer Verschmutzung, Flecken oder hochwertigen Teppichen)
+ Geruchs — Sonderbehandlung (bspw. bei Tiergeriichen)

+ Mottenschutz

+ Spannen (nur Orientteppiche)

+ Impragnieren (Zelte und Markisen)

+ Verpackung

+ Brand-/Wasserschaden

+ Ketteln (bei Maschinenteppichen)

+ Teppich schneiden

Behandlung der Teppiche erfolgt nach RAL 991 A2

1. Wareneingangskontrolle mit Fotodokumentation
2. Entstaubung (maschinell oder manuell)
3. Fleckenvorbehandlung (Keine Garantie fur vollstandige Fleckentfernung)
4. Hauptwasche (maximal 28°C, spezielles Teppichfeinwaschmittel)
a. Maschinell in der Waschstralle
b. Handwasche

c. Spruhextraktion bei besonders empfindlichen Teilen bzw.
nicht waschbaren Tuftingteppichen
5. Trocknung (im Trockenraum bei ca. 55°C und permanenter Umluft)

6. Endkontrolle mit Flecknachbehandlung

Abholung und Lieferung in der Wohnung ist auf der Tour kostenfrei ab einer
Mindestauftragssumme von 80,00 Euro. Polster- und Teppichbodenreinigung
wird beim Kunden vor Ort durchgefiihrt. Zur Beratung und Terminabstimmung
bendtigen wir die Kontaktdaten des Kunden.

CS Teppichreinigung Paul Runte GmbH | Keltenstr. 3-5 | 63486 Bruchkdbel
Telefon 06181-94990 | Fax 06181-949917 | anfrage@runte-teppichreinigung.de

Teppichreinigung

pro gm
pro gm
pro gm

pro gm

pro gm
pro gm
pro gm
pro gm
pro gm
pro gm
pro gm
pro gm

Lfdm.

Lfdm.

Weitere Infos zum Thema
Teppichreinigung auf
runte-teppichreinigung.de

Kontaktiern Sie uns gern!

14,95 €
21,95 €
35,00 €

6,95 €

14,95 €
8,00 €
9,95 €
6,20 €

25,95 €
3,00 €
0,39 €
8,00 €
8,95 €

3,45 €

Service Nr.: 01802 — 33 55 33



