Preisliste Teppichwäsche 2023

Preise inklusive MwSt.





Orient

Wolle auf Wolle oder Baumwolle, handgeknüpft, gemustert

18,45 € / qm



Berber

Weiß bis cremefarben, Flor aus Wolle

18,45 € / qm



Tufting

Einfarbig oder gemustert mit kurzem Flor, verklebter Rücken

18,45 € / qm



Handweb

Doppelseitig verwendbar

18,45 € / qm



Nepal, Tibet

Wolle auf Baumwolle geknüpft, meist unifarben

18,45 € / qm



Velours

Einfarbig oder gemustert, kurzer Flor

14,95 € / qm



Langflor (maschinell)

Langer Flor auf Synthetikrücken, Maschinenwebware

14,95 € / qm



Ausgefallene Beschaffenheit, nur von Hand waschbar

26,45 € / qm



Seide / Kunstseide

Hoher Seidenanteil oder aus merzerisierter Baumwolle o. Viskose

35,00 € / qm

Unsere Empfehlung: Hand/Spezialwäsche +8,00 €/qm bei Teppichen, die stärker verschmutzt sind, Flecken haben, höherwertig sind oder länger als 5 Jahre nicht gewaschen wurden. Bei Übergrößen (breiter als 3,00 Metern) oder Teppichen, die nicht in der Maschine Waschbar sind, ist ausschließlich die Handwäsche für +8,00 €/qm möglich.

Preisliste Teppichwäsche 2023

Preise inklusive MwSt.



Weitere Teppicharten

Flicken, Schmutzfang – Matten	pro qm	14,95 €
Gartenpolster	pro qm	21,95€
Felle	pro qm	35,00€
Zelte / Markisenstoff (Berechnung nach Fläche des Stoffs)	pro qm	6,95€

Bei runden und ovalen Teppichen wird Durchmesser x Durchmesser x gm-Preis berechnet

Sonderleistungen

+ Latexieren der Rückseite	pro qm	14,95 €
+ Spezial / Handwäsche (bei stärkerer Verschmutzung, Flecken oder hochwertigen Teppichen)	pro qm	8,00€
+ Geruchs – Sonderbehandlung (bspw. bei Tiergerüchen)	pro qm	9,95€
+ Mottenschutz	pro qm	6,20 €
+ Spannen (nur Orientteppiche)	pro qm	25,95€
+ Imprägnieren (Zelte und Markisen)	pro qm	3,00€
+ Verpackung	pro qm	0,39€
+ Brand-/Wasserschaden	pro qm	8,00€
+ Ketteln (bei Maschinenteppichen)	Lfdm.	8,95€
+ Teppich schneiden	Lfdm.	3,45€

Behandlung der Teppiche erfolgt nach RAL 991 A2

- 1. Wareneingangskontrolle mit Fotodokumentation
- 2. Entstaubung (maschinell oder manuell)
- 3. Fleckenvorbehandlung (Keine Garantie für vollständige Fleckentfernung)
- 4. Hauptwäsche (maximal 28°C, spezielles Teppichfeinwaschmittel)
 - a. Maschinell in der Waschstraße
 - b. Handwäsche
 - c. Sprühextraktion bei besonders empfindlichen Teilen bzw. nicht waschbaren Tuftingteppichen
- 5. Trocknung (im Trockenraum bei ca. 55°C und permanenter Umluft)
- 6. Endkontrolle mit Flecknachbehandlung

Abholung und Lieferung in der Wohnung ist auf der Tour kostenfrei ab einer Mindestauftragssumme von **80,00 Euro**. Polster- und Teppichbodenreinigung wird beim Kunden vor Ort durchgeführt. Zur Beratung und Terminabstimmung benötigen wir die Kontaktdaten des Kunden.



Weitere Infos zum Thema Teppichreinigung auf runte-teppichreinigung.de

Kontaktiern Sie uns gern!
Service Nr.: 01802 – 33 55 33